
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚ LÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

Článek I.
Smluvní strany

a

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB
(dále jen smlouva)

Článek II.
Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je závazek lékaře, že bude pro 1 _ zajišťovat pracovnělékařské
služby v rozsahu a za podmínek dále stanovených touto smlouvou. má právo na zajištění
pracovnělékařských služeb v souladu s jeho potřebami a oprávněnými zájmy. V této
souvislosti lékař prohlašuje, že je oprávněn poskytovat pracovnělékařské služby a že je
oprávněn provozovat nestátní zdravotnické zařízení. • . je povinen lékaři za poskytované
pracovnělékařské služby platit odměnu ve výši podle této smlouvy.



Článek III.
Rozsah pracovnělékařských služeb

Zajišťováním pracovně lékařských služeb ze strany lékaře se pro účely této smlouvy rozumí
zejména:

a) Zajištění vstupních a výstupních lékařských prohlídek zaměstnanců r.
b) Zajištění periodických preventivních lékařských prohlídek zaměstnanců dle

druhu vykonávané práce na pracovišti
c) Zajištění mimořádných a následných pracovně lékařských prohlídek nařízených ze

zdravotních důvodů.
d) Zajištění:

• Pravidelného odborného dohledu na pracovištích zaměstnavatele a nad
pracemi vykonávanými zaměstnanci. O výsledcích sledování vlivu práce
a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců je zdravotnické zařízení
povinno zpracovávat zprávu.

• Součinnosti lékaře při běžném dohledu na pracovištích, za účelem určení
eventuálních rizikových faktorů pracovních podmínek na pracovištích
s následným doporučením preventivních opatření.

• Součinnosti při určení rozsahu vybavení jednotlivých pracovišť
prostředky pro poskytování první pomoci.

e) Všechny výše uvedené body článku III. se vztahují na pracoviště v
zaměstnance se sjednaným pracovištěm v V případech, že by
o pracoviště mimo. " nebo zaměstnance s místem pracoviště mimo
zajištění výše uvedených služeb s lékařem předem projednáno.

a na
se jednalo

>, bude

To vše na základě dohody s pověřeným zaměstnancem ' , kterým je

Článek IV.
Práva povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že místem výkonu pracovnělékařských služeb je
město Jihlava, Vrchlického 2497/57, kde je umístěna ordinace lékaře, a jde-li o výkon
pracovnělékařských služeb dle čl. 3, písm. d) je místem výkonu i sídlo či pracoviště
V souvislosti s výkonem pracovnělékařských služeb dle čl. 3, písm. d) se . zavazuje
zajistit lékaři vstup do sídla a na pracoviště 'a poskytnout potřebné informace
o povaze práce a pracovních podmínkách.

2. Lékař se zavazuje, že se při zajišťování pracovnělékařských služeb bude řídit požadavky
smlouvou sjednaným rozsahem pracovnělékařských služeb a tyto bude vykonávat po

předchozí dohodě s . v předem vymezené době.

3. Lékař se zavazuje informovat v dostatečném časovém předstihu o zmene vyse
uvedené vymezené i běžné ordinační doby, změně výkonu lékařské preventivní péče,
eventuálně o dalších skutečnostech, které se vztahují k organizaci a zajištění lékařské
preventivní péče.

2



Článek V.
Výše odměny, platební podmínky

1. ' se zavazuje lékaři poskytnout za zajištění pracovně lékařských služeb v rozsahu dle
čl. 3 této smlouvy odměnu. Výše odměny je stanovena následujícím způsobem:

a. vstupní, mimořádná, následná a výstupní zdravotní prohlídka, periodická
preventivní zdravotní prohlídka v rozsahu dle článku 3 písmeno a) až c)

400,- Kč! zaměstnanec

b. za zajištění pracovnělékařských služeb v rozsahu dle článku 3 písmeno d) této
smlouvy

500,- Kč! hodina

Dojde-li v době trvání tohoto smluvního vztahu k podstatným změnám rozsahu zajištění
pracovnělékařských služeb ve vztahu k výše specifikovaným podmínkám, bude na základě
takové skutečnosti mezi smluvními stranami jednáno o nové kalkulaci výše odměny na
další období smluvního vztahu. O výsledku jednání bude mezi smluvními stranami uzavřen
dodatek k této smlouvě.

2. Výše odměny za kalendářní měsíc bude ze strany uhrazena lékaři na podkladě
faktury vystavené lékařem a obsahující náležitosti daňového dokladu. Faktura je splatná do
21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručn: . Právo fakturace odměny
za kalendářní měsíc vzniká lékaři k poslednímu dni v kalendářním měsíci, za který je
odměna lékařem nárokována.

3. Součástí odměny specifikované výše v článku 5 odst. 1. této smlouvy je zahrnuta i úhrada
veškerých výdajů představujících náklady na mzdy zaměstnanců lékaře zajišťujících
pracovnělékařské služby (zdravotní sestra, asistenti, a.j.) a provozní náklady (to je
poštovné, telefonní poplatky, cestovní náhrady, zajištění a údržba pracovních oděvů),

Článek VI.
Doba plnění, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny smluvní vztah ukončit kdykoliv písemnou dohodou
smluvních stran nebo jednostrannou výpovědí. Výpovědní doba činní 1 měsíc a začíná
běžet dnem následujícím, ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží a 1
vyhotovení obdrží lékař. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti
smluvních stran příslušnými ustanoveními zákona č. 373/2011 Sb. (zejm. § 53 a násl.)
a občanského zákoníku.

2. Veškeré změny či doplňky smlouvy je možno činit pouze písemně formou dodatků.

3. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že text smlouvy odpovídá jejich pravé
a svobodné vůli, nebyl sjednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek
a na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

v Jihlavě dne 26. února 2015

ZaERÚ: Za lékaře:

v /

4

"


